
— piespriest Itālijas Republikai samaksāt Komisijai naudas 
sodu, kura apmērs izriet no summas par katru dienu 
EUR 28 089,6 apmērā reizinājuma ar dienu skaitu, kurās 
pārkāpums turpinājās, no dienas, kurā pasludināts spriedums 
lietā C-135/05, līdz dienai, kurā pasludināts spriedums šajā 
lietā, 

— piespriest Itālijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Runājot par Direktīvas 75/442/EEK, kas grozīta ar Direktīvu 
91/156/EEK, 4., 8. un 9. panta un Direktīvas 91/689/EEK par 
bīstamajiem atkritumiem 2. panta 1. punkta pārkāpumu, pama
tojoties uz Itālijas iestāžu sniegto informāciju, Itālijas teritorijā 
pastāvot vēl gandrīz 218 nelikumīgi atkritumu poligoni, kas 
izvietoti visos Itālijas reģionos. Tādējādi to ļaunprātīgā rakstura 
dēļ 218 nelikumīgajos poligonos netiek ievērotas iepriekš norā
dītās tiesību normas. 

Runājot par Direktīvas 1999/31/EK par atkritumu poligoniem 
14. panta a)-c) punkta pārkāpumu, pamatojoties uz Itālijas 
iestāžu sniegto informāciju, pastāvot vēl 5 poligoni, attiecībā 
uz kuriem neesot iesniegti vai apstiprināti darbības uzlabošanas 
plāni, un, neraugoties uz to, kompetentā iestāde, pārkāpjot 
iepriekš norādītajās tiesību normās paredzēto, tos neesot slēgusi. 

Ierosinātā sankcija (kavējuma nauda par katru dienu un naudas 
sods) esot samērīga ar pārkāpuma smagumu un ilgumu, ņemot 
vērā arī vajadzību nodrošināt sankcijas preventīvo iedarbību. 

( 1 ) Padomes 1975. gada 15. jūlija Direktīva 75/442/EEK par atkritu
miem (OV L 194, 39. lpp.). 

( 2 ) Padomes 1991. gada 18. marta Direktīva 91/156/EEK, ar ko groza 
Direktīvu 75/442/EEK par atkritumiem (OV L 78, 32. lpp). 

( 3 ) Padomes 1991. gada 12. decembra Direktīva 91/689/EEK par 
bīstamajiem atkritumiem (OV L 377, 20. lpp.). 

( 4 ) Padomes 1999. gada 26. aprīļa Direktīva 1999/31/EK par atkritumu 
poligoniem (OV L 182, 1. lpp.). 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 
18. aprīlī iesniedza Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Sicilia (Itālija) — Cruciano Siragusa/Regione Sicilia — 

Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo 

(Lieta C-206/13) 

(2013/C 207/17) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Iesniedzējtiesa 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Cruciano Siragusa 

Atbildētājs: Regione Sicilia- Soprintendenza Beni Culturali e Ambien
tali di Palermo 

Prejudiciālais jautājums 

Vai Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 17. pants un samē
rīguma princips kā vispārējs Savienības tiesību princips 
liedz piemērot tādu valsts tiesību normu, kas, kā 2004. gada 
[22. janvāra] Dekrētlikuma Nr. 42 167. panta 4. punkta a) 
apakšpunkts, nepieļauj iespēju ar atpakaļejošu spēku izdot 
ainavas atļauju par visiem veiktajiem darbiem, kuru rezultātā 
ir palielinājušās platības un apjomi, neatkarīgi no tā, vai ir 
konstatēta minēto darbu saderība ar konkrētās teritorijas aina
viskās aizsardzības vērtībām? 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 
15. aprīlī iesniedza Tribunale Amministrativo Regionale Per 
il Lazio (Itālija) — Autorità Garante della Concorrenza e del 
Mercato/Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

Ministero dello Sviluppo Economico 

(Lieta C-208/13) 

(2013/C 207/18) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Iesniedzējtiesa 

Tribunale Amministrativo Regionale Per il Lazio 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 

Atbildētājas: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ministero 
dello Sviluppo Economico 

Prejudiciālie jautājumi 

1) Vai un kādā mērā Savienības dalībvalstu tiesību normas, 
kurās ir paredzētas darbības autotransporta nozarē mini
mālās izmaksas, kas ietver atlīdzību par pakalpojumu veido
jošā elementa un, tātad, līguma cenas heteronomu noteik 
šanu, atbilst brīvas konkurences, uzņēmumu brīvas pārvie
tošanās, brīvības veikt uzņēmējdarbību un pakalpojumu 
sniegšanas brīvības aizsardzībai (kas paredzēta LES 4. 
panta 3. punktā, LESD 101., 49., 56. un 96. pantā)?

LV C 207/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.7.2013.


	Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 18. aprīlī iesniedza Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia (Itālija) — Cruciano Siragusa/Regione Sicilia — Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo  (Lieta C-206/13)
	Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 15. aprīlī iesniedza Tribunale Amministrativo Regionale Per il Lazio (Itālija) — Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato/Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ministero dello Sviluppo Economico  (Lieta C-208/13)

